
„Службени гласник“ број 118  од 25. 09. 2020. 

 

 

Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

3142 

На основу члана 51. став 1. Закона о ветеринарству („Службени гласник РС”, 

бр. 91/05, 30/10, 93/12 и 17/19 – др. закон) и члана 17. став 4. и члана 24. 

став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 

101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 

закон), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о измени Правилника о утврђивању Програма мера здравствене 

заштите животиња за 2020. годину 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању Програма мера здравствене заштите животиња 

за 2020. годину („Службени гласник РС”, број 25/20), у Програму мера 

здравствене заштите животиња за 2020. годину, у глави V. 

ИМУНОПРОФИЛАКТИЧКЕ МЕРЕ, у Одељку 6. Болест плавог језика, после 

става 6. додаје се нови став 7, који гласи: 

„У случајевима неповољне епизоотиолошке ситуације, на основу анализе 

ризика, може се одобрити вакцинација говеда против болести плавог језика 

у подручјима високог ризика према посебном плану. Говеда се вакцинишу 

инактивисаном вакцином која садржи серотип 4 вируса, према упутству 

произвођача вакцине.”. 

Досадашњи став 7. постаје став 8. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

Број 110-00-00011/2020-09 

У Београду, 15. септембра 2020. године 

Министар, 

Бранислав Недимовић, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/

